1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày     tháng     năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tiêm mũi 2 vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em

từ 12-17 tuổi trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2022

 Căn cứ Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 03/12/2021 của UBND huyện về

tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 12-17 tuổi trên địa

bàn huyện Tuy Phước, giai đoạn 2021-2022.

 Trong thời gian qua, cùng với sự vào cuộc của các cấp các ngành, các địa

phương, công tác tiêm chủng vắc xin COVID-19 cho trẻ em từ 12-17 tuổi trên địa

bàn huyện đã đáp ứng được tiến độ, yêu cầu của tỉnh, của Ban Chỉ đạo huyện giao.

Tính đến ngày 02/01/2022, toàn huyện đã triển khai tổ chức tiêm 16.479 liều vắc

xin (đạt 98,5%), công tác tiêm được triển khai nghiêm túc, an toàn, đúng quy định,

đảm bảo sức khỏe, tinh thần của các cháu sau tiêm.

 Để ngăn chặn sự lây lan của dịch bệnh, tăng cường hệ miễn dịch phòng

bệnh COVID-19 cho trẻ em từ 12 – 17 tuổi trên địa bàn huyện, giảm các biến

chứng nặng và tử vong khi nhiễm vi rút SARS-CoV-2, Ủy ban nhân dân huyện

Tuy Phước thông báo về việc tiêm mũi 2 vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ

12-17 tuổi trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2022, cụ thể như sau:

 1. Thời gian, đối tượng, lịch tiêm:

 * Thời gian: Bắt đầu từ ngày 16/01/2022.

 + Buổi sáng bắt đầu lúc 07 giờ 00’.

 + Buổi chiều bắt đầu lúc 13 giờ 30’

 * Đối tượng tiêm:

 + Trẻ em trong độ tuổi từ 12 tuổi đến 17 tuổi trên địa bàn huyện đã được

tiêm mũi 1 (tiêm từ ngày 18-28/12/2021) và các em chưa tiêm mũi 1.

 - Dự kiến số lượng là: 16.479 em (đã được tiêm mũi 1 theo quy định); trong

đó: 15.010 em tại các trường học và 1.469 em không đi học tại các xã, thị trấn.

* Lịch tiêm

a) Đối với các em là học sinh THPT:

STT ĐƠN VỊ THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM

1 Trường THPT số 1 Tuy Phước
Cả ngày, Chủ nhật

(16/01/2022)

Nhà thi đấu Trường THPT số 1

Tuy Phước

2

2 Trường THPT số 2 Tuy Phước
Buổi sáng, Chủ

nhật (16/01/2022)
Trường THPT số 2 Tuy Phước

3 Trường THPT số 3 Tuy Phước
Buổi chiều, Chủ

nhật (16/01/2022)
Trường THPT số 3 Tuy Phước

4 Trường THPT Nguyễn Diêu
Cả ngày, Thứ 2

(17/01/2022)
Trường THPT Nguyễn Diêu

5 Trường THPT Xuân Diệu
Cả ngày, Thứ 2

(17/01/2022)

Nhà thi đấu Trường THPT số 1

Tuy Phước

6 Trung tâm GDNN-GDTX
Buổi chiều, Thứ 2

(17/01/2022)

Nhà thi đấu Trường THPT số 1

Tuy Phước

b) Đối với các em là học sinh THCS:

ST

T
ĐƠN VỊ THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM

1
Trường THCS TT Tuy

Phước

Cả ngày, Thứ 3

(18/01/2022)
 Trường THPT số 1 Tuy Phước

2 Trường THCS Phước An
Buổi sáng, Thứ 3

(18/01/2022)
Trường THCS Phước An

3 Trường THCS Phước Thành
Buổi chiều, Thứ 3

(18/01/2022)
Trường THCS Phước Thành

4 Trường THCS Phước Quang
Buổi sáng, Thứ 4

(19/01/2022)
Trường THCS Phước Quang

5 Trường THCS Phước Hưng
Buổi chiều, Thứ 4

(19/01/2022)
Trường THCS Phước Hưng

6 Trường THCS Phước Hòa
Buổi sáng, Thứ 4

(19/01/2022)
Trường THCS Phước Hòa

7 Trường THCS Phước Thắng
Buổi chiều, Thứ 4

(19/01/2022)
Trường THCS.Phước Thắng

8 Trường THCS số 1 Phước Sơn
Buổi sáng, Thứ 4

(19/01/2022)
Trường THCS số 1 Phước Sơn

9 Trường THCS số 2 Phước Sơn
Buổi chiều, Thứ 4

(19/01/2022)
Trường THCS số 2 Phước Sơn

10 Trường THCS Phước Thuận
Buổi sáng, Thứ 5

(20/01/2022)
Trường THCS Phước Thuận

11 Trường THCS Phước Hiệp
Buổi chiều, Thứ 5

(20/01/2022)
Trường THCS Phước Hiệp

12 Trường THCS Phước Lộc
Buổi sáng, Thứ 5

(20/01/2022)
Trường THCS Phước Lộc

13 Trường THCS Trần Bá
Buổi chiều, Thứ 5

(20/01/2022)
Trường THCS Trần Bá

3

c) Đối với các em (từ 12- 17 tuổi) không đi học: Đến các điểm trường

THCS trên địa bàn xã, thị trấn để tiêm Vắc xin theo quy định.

 * Lưu ý: Khi đi tiêm vắc xin cần mang theo các loại giấy tờ sau:

 - Giấy CMND/CCCD;

 - Giấy đồng ý tiêm và phiếu sàng lọc (liên hệ tại UBND, Trạm Y tế xã, thị

trấn ở nơi lưu trú).

2. Tổ chức thực hiện

2.1. Phòng Y tế huyện

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn

tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 03/12/2021 của

UBND huyện và nội dung của Thông báo này đảm bảo đạt mục tiêu đề ra.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn và các hội, đoàn

thể tuyên truyền ý nghĩa, lợi ích của chiến dịch tiêm bổ sung vắc xin phòng

COVID-19. Đồng thời, huy động lực lượng tham gia, hỗ trợ công tác tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19.

 - Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm VH-TT-TT và các

cơ quan liên quan tổ chức phát các thông điệp truyền thông về việc tiêm bổ sung

vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 12 -17 tuổi.

2.2. Trung tâm Y tế huyện

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị, địa phương có liên quan triển khai công tác

tiêm chủng đảm bảo an toàn theo quy định của Bộ Y tế; bố trí nhân lực, vật tư,

thuốc men, các điều kiện cần thiết để triển khai tiêm tại các điểm tiêm, sử dụng

đúng, hết số lượng vắc xin được Sở Y tế cấp.

- Chủ trì, phối hợp Hiệu trưởng các trường phổ thông bố trí các điểm tiêm

đảm bảo theo quy định.

- Bảo đảm đội ngũ y bác sỹ, xe cứu thương để trực cấp cứu và kịp thời xử lý

các sự cố bất lợi trong quá trình tổ chức tiêm chủng tại mỗi điểm tiêm theo quy

định.

- Chịu trách nhiệm thực hiện kế hoạch tiếp nhận, vận chuyển, bảo quản,

phân phối và sử dụng vắc xin phòng COVID-19 theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện tại các điểm tiêm, tổng

hợp, báo cáo kết quả thực hiện cho Sở Y tế, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID-19 của huyện và UBND huyện theo quy định.

2.3. UBND các xã, thị trấn, Hiệu trưởng các trường THPT, THCS trên

địa bàn huyện:

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp chặt chẽ với ngành y tế trong triển

khai các hoạt động của Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 03/12/2021 của UBND

huyện và nội dung của Thông báo này.

- Triển khai và thông báo rộng rãi đến các em trong diện tiêm chủng, chủ

4

động liên hệ với cha, mẹ (hoặc người giám hộ) hoàn thiện các giấy tờ liên quan và

tổ chức đưa đón các em đi tiêm; bố trí lực lượng và phân công lãnh đạo đơn vị phụ

trách công tác quản lý, hướng dẫn các em tại các điểm tiêm bảo đảm an toàn.

- Nắm chắc danh sách thuộc phạm vi quản lý, chủ động phối hợp Trung tâm

Y tế huyện triển khai việc tiêm vắc xin cho các em đảm bảo theo từng khung giờ,

không để xảy ra tập trung đông người, chen lấn gây mất trật tự.

- Hiệu trưởng các trường THPT, THCS trên địa bàn huyện: Phối hợp, hỗ

trợ Trung tâm Y tế huyện bố trí cơ sở vật chất tại điểm tiêm và hỗ trợ cán bộ y tế

học đường tham gia hỗ trợ trong công tác tiêm chủng tại điểm tiêm.

- UBND các xã, thị trấn: Bố trí lực lượng, đảm bảo công tác an ninh, trật tự

tại các điểm tiêm trên địa bàn quản lý.

2.4. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Triển khai nội dung Thông

báo này cho các đơn vị trường học thuộc phạm vi quản lý, chịu trách nhiệm theo

dõi, giám sát và báo cáo kết quả cho UBND huyện để chỉ đạo, xử lý.

 Ủy ban nhân huyện thông báo việc tiêm mũi 2 vắc xin phòng COVID-19

trên địa bàn huyện, đề nghị các phòng, ban, ngành có liên quan, UBND các xã, thị

trấn và người dân trên địa bàn huyện nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- BCĐ PC dịch COVID-19 huyện (b/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban huyện liên quan;

- Tiểu ban Tiêm vắc xin COVID-19 huyện;

- Trung tâm VH-TT-TT huyện (đưa tin);

- UBND các xã, thị trấn;

- 05 Trường THPT trên địa bàn huyện;

- LĐVP (đ/c: Chánh, Cường PVP1);

- Lưu: VT, K4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-13T11:05:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-13T11:08:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-13T15:29:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-13T15:38:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-13T15:38:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-13T15:38:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-13T15:38:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!